economicamente mais vantajosa para a Administração Pública, considerando, entre outros fatores: 

 Qualidade e adequação dos serviços à necessidade da Câmara Municipal de Campos Borges; 

 Opção mais adequada para o atendimento do interesse público. 

3. Estimativa do valor da contratação 

O valor total estimado da contratação é de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Os 

valores mensais pagos pela contratante à contratada serão de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco 

reais). 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, podendo ser 

prorrogado conforme a legislação aplicável. 

4. Publicidade e Transparência 

Este aviso será publicado no sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal de Campos

[...]

Critério de desempate:  

3.4.1. Em caso de empate entre duas ou mais propostas, serão utilizados os critérios de 

desempate previsto em lei. 

4. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1. Valor Estimado 

4.1.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).  

4.2. Preços Unitários Referenciais 

4.2.1. Os valores mensais pagos pela contratante à contratada, considerando um prazo de 

vigência do contrato em 12 meses, serão de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), e incluem os 

seguintes serviços: 

Contratação de empresa para a prestação de Serviços do Programa de Gerenciamento de Risco 

Ocupacional (PGR), incluindo elaboração de laudo técnico de insalubridade e periculosidade (LIP); 

laudo técnico de condições ambientais de trabalho (LTCAT), e envio das informações relativas a saúde

[...]

c) Análise da natureza e da complexidade das atividades previstas no contrato. 

4.4. Método de Cálculo 

4.4.1. Os valores foram calculados considerando o seguinte: 

a) A duração do contrato, estabelecida em 12 (doze) meses; 

b) O custo mensal fixo de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) pela execução dos 

serviços descritos no OBJETO DA CONTRATAÇÃO constante acima; 

c) Projeções financeiras compatíveis com a realidade do mercado local e nacional. 

5. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. Dotação Orçamentária 

5.1.1. As despesas decorrentes da presente contratação estão devidamente alocadas no